
Publié sur le site de la Collectivité le 23 décembre 2024 

 

SOMMAIRE 

Conseil Départemental -  Séance du vendredi 20 décembre 2024 

 

N°s Titres des rapports Pages 

 M - FINANCES, PERSONNEL, ADMINISTRATION GENERALE  

    

 M-1/1 URGENCE - SEANCE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DU 20 DECEMBRE 2024 - SECOURS 

D'URGENCE - SOUTIEN FINANCIER A MAYOTTE A LA SUITE DU PASSAGE DU CYCLONE 

CHIDO LE 14 DECEMBRE 2024 

2 

M-1/2  SECOURS D'URGENCE - SOUTIEN FINANCIER A MAYOTTE A LA SUITE DU PASSAGE DU 

CYCLONE CHIDO LE 14 DECEMBRE 2024 

5 

 



M.
FINANCES, PERSONNEL,  
ADMINISTRATION GÉNÉRALE

1



DEPARTEMENT REPUBLIQUE FRANÇAISE
DES LANDES

CONSEIL DEPARTEMENTAL
en visio/audio conférence

Conseil départemental
Réunion du 20/12/2024

EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL DES DÉLIBÉRATIONS

Président : M. Xavier FORTINON

N° M-1/1 Objet : URGENCE - SEANCE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DU 20 DECEMBRE 
2024 - SECOURS D'URGENCE - SOUTIEN FINANCIER A MAYOTTE A LA SUITE DU 
PASSAGE DU CYCLONE CHIDO LE 14 DECEMBRE 2024

RAPPORTEUR : 

Conseillers départementaux en exercice : 30

Votants : 29

Présents : M. Xavier FORTINON (Présentiel), Mme Rachel DURQUETY (Distanciel),
M. Paul CARRERE (Distanciel), Mme Muriel LAGORCE (Présentiel),
M. Jean-Luc DELPUECH (Distanciel), Mme Eva BELIN (Distanciel),
M. Olivier MARTINEZ (Distanciel), Mme Dominique DEGOS (Distanciel),
M. Henri BEDAT (Distanciel), Mme Magali VALIORGUE (Distanciel),
Mme Sylvie BERGEROO (Distanciel), M. Cyril GAYSSOT (Présentiel),
Mme Agathe BOURRETERE (Présentiel), M. Frédéric DUTIN (Présentiel),
Mme Salima SENSOU (Présentiel), M. Julien PARIS (Distanciel),
Mme Patricia BEAUMONT (Présentiel), Mme Sandra TOLLIS (Distanciel),
Mme Sylvie PEDUCASSE (Distanciel), M. Jean-Marc LESPADE (Distanciel),
Mme Martine DEDIEU (Distanciel), M. Julien DUBOIS (Distanciel),
Mme Hélène LARREZET (Distanciel), M. Christophe LABRUYERE (Distanciel).

Pouvoirs : M. Dominique COUTIERE a donné pouvoir à Mme Muriel LAGORCE,
Mme Monique LUBIN a donné pouvoir à M. Xavier FORTINON,
M. Didier GAUGEACQ a donné pouvoir à Mme Agathe BOURRETERE,
Mme Christine FOURNADET a donné pouvoir à M. Frédéric DUTIN,
M. Damien DELAVOIE a donné pouvoir à Mme Rachel DURQUETY

Absents : M. Boris VALLAUD M. Dominique COUTIERE, Mme Monique LUBIN,
M. Didier GAUGEACQ, Mme Christine FOURNADET, M. Damien DELAVOIE

2



Résultat du Vote au scrutin public :

POUR (29) : Xavier FORTINON, Dominique COUTIERE, Rachel DURQUETY, Paul CARRERE, 
Muriel LAGORCE, Jean-Luc DELPUECH, Eva BELIN, Olivier MARTINEZ, 
Dominique DEGOS, Henri BEDAT, Monique LUBIN, Magali VALIORGUE, 
Sylvie BERGEROO, Didier GAUGEACQ, Christine FOURNADET, Cyril GAYSSOT, 
Agathe BOURRETERE, Frédéric DUTIN, Salima SENSOU, Julien PARIS, 
Patricia BEAUMONT, Sandra TOLLIS, Damien DELAVOIE, Sylvie PEDUCASSE, 
Jean-Marc LESPADE, Martine DEDIEU, Julien DUBOIS, Hélène LARREZET, 
Christophe LABRUYERE

CONTRE (0) : 

ABSTENTION (0) : 

NE PREND PAS 
PART AU VOTE (0) :

3



N° M-1/1

LE CONSEIL DEPARTEMENTAL,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses 
articles L 3121-19 et L 3121-19-1 ;

VU l'article 15 du Règlement intérieur du Conseil départemental des 
Landes ;

VU le rapport de M. le Président du Conseil départemental transmis 
aux conseillers départementaux le 18 décembre 2024 ;

Après en avoir délibéré,

;

D E C I D E  :
SECOURS D'URGENCE - SOUTIEN FINANCIER A MAYOTTE A LA SUITE DU PASSAGE DU CYCLONE CHIDO LE 14 DECEM BRE 2024

- de valider l'urgence qui s'attache à l'examen par le Conseil
départemental du dossier suivant, soumis à l'ordre du jour de la séance du 
20 décembre 2024 :

∑ Rapport n° M-1 - SECOURS D'URGENCE - SOUTIEN FINANCIER A 
MAYOTTE A LA SUITE DU PASSAGE DU CYCLONE CHIDO
LE 14 DECEMBRE 2024.

- d'approuver l'inscription de ce dossier à l'ordre du jour de cette
séance.

#signature#
Signé par : Xavier FORTINON
Date : 23/12/2024
Qualité : Président du Conseil départemental des Landes

4



DEPARTEMENT REPUBLIQUE FRANÇAISE
DES LANDES

CONSEIL DEPARTEMENTAL
en visio/audio conférence

Conseil départemental
Réunion du 20/12/2024

EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL DES DÉLIBÉRATIONS

Président : M. Xavier FORTINON

N° M-1/2 Objet : SECOURS D'URGENCE - SOUTIEN FINANCIER A MAYOTTE A LA SUITE DU 
PASSAGE DU CYCLONE CHIDO LE 14 DECEMBRE 2024

RAPPORTEUR : 

Conseillers départementaux en exercice : 30

Votants : 29

Présents : M. Xavier FORTINON (Présentiel), Mme Rachel DURQUETY (Distanciel),
M. Paul CARRERE (Distanciel), Mme Muriel LAGORCE (Présentiel),
M. Jean-Luc DELPUECH (Distanciel), Mme Eva BELIN (Distanciel),
M. Olivier MARTINEZ (Distanciel), Mme Dominique DEGOS (Distanciel),
M. Henri BEDAT (Distanciel), Mme Magali VALIORGUE (Distanciel),
Mme Sylvie BERGEROO (Distanciel), M. Cyril GAYSSOT (Présentiel),
Mme Agathe BOURRETERE (Présentiel), M. Frédéric DUTIN (Présentiel),
Mme Salima SENSOU (Présentiel), M. Julien PARIS (Distanciel),
Mme Patricia BEAUMONT (Présentiel), Mme Sandra TOLLIS (Distanciel),
Mme Sylvie PEDUCASSE (Distanciel), M. Jean-Marc LESPADE (Distanciel),
Mme Martine DEDIEU (Distanciel), M. Julien DUBOIS (Distanciel),
Mme Hélène LARREZET (Distanciel), M. Christophe LABRUYERE (Distanciel).

Pouvoirs : M. Dominique COUTIERE a donné pouvoir à Mme Muriel LAGORCE,
Mme Monique LUBIN a donné pouvoir à M. Xavier FORTINON,
M. Didier GAUGEACQ a donné pouvoir à Mme Agathe BOURRETERE,
Mme Christine FOURNADET a donné pouvoir à M. Frédéric DUTIN,
M. Damien DELAVOIE a donné pouvoir à Mme Rachel DURQUETY

Absents : M. Boris VALLAUD M. Dominique COUTIERE, Mme Monique LUBIN,
M. Didier GAUGEACQ, Mme Christine FOURNADET, M. Damien DELAVOIE

5



Résultat du Vote au scrutin public :

POUR (29) : Xavier FORTINON, Dominique COUTIERE, Rachel DURQUETY, Paul CARRERE, 
Muriel LAGORCE, Jean-Luc DELPUECH, Eva BELIN, Olivier MARTINEZ, 
Dominique DEGOS, Henri BEDAT, Monique LUBIN, Magali VALIORGUE, 
Sylvie BERGEROO, Didier GAUGEACQ, Christine FOURNADET, Cyril GAYSSOT, 
Agathe BOURRETERE, Frédéric DUTIN, Salima SENSOU, Julien PARIS, 
Patricia BEAUMONT, Sandra TOLLIS, Damien DELAVOIE, Sylvie PEDUCASSE, 
Jean-Marc LESPADE, Martine DEDIEU, Julien DUBOIS, Hélène LARREZET, 
Christophe LABRUYERE

CONTRE (0) : 

ABSTENTION (0) : 

NE PREND PAS 
PART AU VOTE (0) :

6



N° M-1/2

LE CONSEIL DEPARTEMENTAL,

VU la délibération M-1/1 validant l’inscription du rapport n° M-1 
« SECOURS D'URGENCE - SOUTIEN FINANCIER A MAYOTTE A LA SUITE DU 
PASSAGE DU CYCLONE CHIDO LE 14 DECEMBRE 2024 » à l’ordre du jour du 
Conseil départemental du 20 décembre 2024,

VU le rapport de M. le Président du Conseil départemental ;

VU les crédits inscrits au Budget départemental ;

APRES en avoir délibéré,V_Principa le;

D E C I D E  :
SECOURS D'URGENCE - SOUTIEN FINANCIER A MAYOTTE A LA SUITE DU PASSAGE DU CYCLONE CHIDO LE 14 DECEM BRE 2024

considérant le cyclone Childo qui a durement frappé le département 
de Mayotte le 14 septembre 2024,

considérant la proposition de l’Assemblée des Départements de 
France (ADF) de collecter des dons qui seront reversés au Département de 
Mayotte dans le cadre d’un fonds dédié,

afin d’exprimer la solidarité du Conseil départemental des Landes 
envers l’archipel de Mayotte,

- d'attribuer à :

l’Assemblée des Départements de France (ADF)
6, rue Duguay-Trouin
75006 PARIS

une subvention exceptionnelle d'un montant de .............. 50 000 €

qui permettra d’abonder le fonds spécial « Solidarité Mayotte » ouvert par l’ADF 
et destiné à soutenir les sinistrés de l’archipel de Mayotte suite au passage du 
cyclone Chido.

- de libérer directement l'aide financière auprès de l’Assemblée des 
Départements de France.

- de prélever le crédit correspondant sur le Chapitre 65 Article 65748 
du Budget départemental.

#signature#
Signé par : Xavier FORTINON
Date : 23/12/2024
Qualité : Président du Conseil départemental des Landes

7


	CD du 20.12.2024 - SOMMAIRE.doc
	Liste des délibérations CD du 20.12.2024 vf
	20241220DM0101CD
	20241220DM0102CD




